黑龙江省学位委员会文件

黑学位办字[2010]1号
★
关于2009年全日制硕士研究生学位论文
抽查评估结果的通报

有关学位授予单位：

为了进一步实施研究生培养质量工程，强化质量观念、建立研究生质量保证体系，保证和提高研究生学位授予质量，按照省教育厅重点工作督办要点，我办对2009年毕业的英语语言文学、思想政治教育、企业管理等三个学科的全部536篇全日制硕士研究生的学位论文进行了合格评估。评估结束后又将专家的评审意见下发给了你们征求意见，经导师申请、学位审核上报，我办对评审结果有异议的论文又进行了复审，最后确定11篇不合格论文。现将复审后的评估结果予以公布，并提出要求如下：

一、对复审后确定的11篇不合格论文，建议相关院校对导师予以停止1-2年招生处理。

二、对复审后确定的11篇不合格论文，建议相关院校要对其答辩委员会主席停止1-2年担当答辩委员会主席资格，对有关答辩委员会成员提出警告。

三、省学位办在2010年下半年将对上述硕士学位点进行合格评估，请相关学科做好迎评准备。

四、为提高学位论文授予质量，把好最后一关，省学位办将对我省省属研究生培养单位的答辩委员会主席和评委做出规范，并在下半年举办答辩委员会主席和评委培训班。

2010年省学位办将继续选择若干学科进行论文评估，请各学位授予单位以本次评估为切入点，加强学位论文开题、中期检查、论文送审（同行专家答辩前合格评审）、导师终审、答辩委员会最后答辩、院（系）学位评定分委员会评定等管理环节，禁止走过场、搞人情评审、认清答辩等，保证我省研究生培养质量。
                                   黑龙江省学位委员会办公室

                                      二○一○年三月十七日